Misschien worden de overtollige heterogene stoffen in de klieren uit de venae geabsorbeerd en op die manier uit de chijl verwijderd.

De eigenlijke chijl is meestal een troebgle vloeistof, grijs-wit van kleur of ook wel enigszins rood. Tijdens de passage door de klieren geschiedt er een verandering. Tiedemann en Gmelin vonden dat de chijl van een met haver gevoed paard, voor dat het de klieren had doorlopen, wit was en dat zij ook een wit stolsel vormde dat, wanneer het aan de lucht werd blootgesteld, niet rood werd; daarentegen vonden zij dat de chijl in het mesenterium, dat ook de klieren had doorlopen, en eveneens de chijl in de ductus thoracicus, roodachtig waren. Op goede gronden beweren zij dat de chijl, voordat deze in de lymphvaten komt, wit is; in de ductus thoracicus vindt men dat er een rode tint bij is gekomen. Deze rode kleur is bij verschillende diersoorten niet dezelfde; bij paarden is zij zeer helder, bij honden minder en het minst helder bij schapen. Ook is de kleur afhankelijk van het soort voedsel. Volgens Tiedemann zou de chijl des te minder rood zijn naar gelang de dieren beter gevoed worden; dus zou de kleur niet van het voedsel afkomstig zijn.

Differt quoque pro diverso individuo, ita ut effectus talium experimentorum non sunt constantes; quomodo illa materies rubra oriatur in chylo nondum constat. Schroeder van der Kolk aliique credunt materiem rubram in chylo praesentem componi in liene atque eam bene chylo admisci. Rubor vero chylo non admiscitur e sanguine. Ad componendam materiem rubram sine dubio contribuit etiam ferrum nutrimentis obvium.

Chylus coagulatur post 8, 10 ad 15 minuta; crassamentum, quod oritur, molle est, gelatinosum et aut albescens ab adipe incluso aut rubescens si chylus globulos sanguinis continet. Fibrinum ex chylo parvae est consistentiae, interdum etiam gelatinosum; serum chyli plerumque corpuscula suspensa tenet quae sunt globuli adisis, sanguinis, corpuscula rotunda colore carentia, plerumque pellucida, minoris magnitudinis quam globuli sanguinis sunt hi globuli lymphatici in sanguine non obvii et denique globuli chyli maiores quam sanguinis globuli, in sanguine etiam obvii. Partis fibrosae coagulatio tardius sequitur quam sanguinis. Tempus differt nimirum pro diversis animalibus; eo citius sequi videatur quo fortiores sint animalia: quod autem non semper obtinet. Fibrinum cum sanguinis fibrino non perfecte convenit. Chylus antequam transierat per glandulas nondum coëbat.

Quantitas partis fibrosae in animalibus jejunis non extrahi videtur ex intestinis sed in ipsis vasis chyliferis formari. Ratio qua fit ut chylus in ductu thoracico minorem partis fibrosae quantitatem contineat quam super glandulas meseraicas in eo sita esse videtur, quod in ductum thoracicum tanta lymphae copia fluat. Pinguedo causa sistit coloris albi chyli. Remota autem, sec. Müller, pinguedine color seri (chyli nempae) tamen opacus manet ex suspensis globulis. Adeps illa ex nutrimentis extrahitur quando cibi exigua adipis quantitatem continent; per vasa chylifera tenuiorum intestinorum omnis absorbetur, nam hinc in vasis chyliferis coli et recti non amplius detegitur. Adeps ad nutritionem revera aliquid afferre videtur. In insectis enim post metamorphosin adeps evanuit; aliae autem corporis partes, musculi v. c., antea non praesentes, formatae sunt, quae partes ex adipe formari videntur. Globuli denique, qui in chylo adsunt, secundum Müller, in nonnullis animalibus minores sunt quam globuli sanguinis, in nonnullis maiores. Vidimus Simonem quatuor se globulorum species observasse testari. Fieri posset ut illi globuli in vasis chyliferis ex albumine formarentur. Uti etiam vidimus formantur forsitan illi globuli ex guttulis adipis cinctis membrana ex albumine coagulato formata. In chylo etiam ferrum adest, sec. Müller ex alimentis desumptum, quod facilius detegitur quam in sanguine (licet etiam satis facile in sanguine detegatur). Si chylus luci exponatur color rubescens interior fit; in obscuro non ita; si hydrogenio aut acid. carbon. exponitur color non mutatur, saltem non rubrior evadit. Color per oxygenium auge-